« Октябрьский ял кундем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального   образования  «Октябрьское сельское поселение»

от 20.12.2019 года                                                                        № 17
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения
О внесении изменений в Решение Собрание депутатов муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» от 20.10.2017 года № 107 «Об утверждении Правила благоустройства территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
В целях повышения уровня благоустройства и развития территории Октябрьского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года №463-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.8 ст.51 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52 – ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», а так же на основании ст.26 Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», Собрание депутатов Октябрьского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила благоустройства территории МО «Октябрьское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения от 20 октября 2017 года №107 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Главу III дополнить  подпунктом 3.13. следующего содержания:
«Администрация Октябрьского сельского поселения обеспечивает:
- свободный проезд к бакам для мусоровозов;
- расположение контейнеров закрытого типа на ровной асфальтовой или бетонной платформе с уклоном для легкого перемещения;
- забор, закрывающий контейнерную площадку для мусора с трёх сторон;
- закрытые плотными крышками накопительные баки (контейнеры);
- располагают баки на расстоянии 20 м от жилых домов, детских и спортивных комплексов, зон отдыха;
- удаленность до мусорных контейнеров от жилого многоквартирного дома менее 100 м;
- число контейнеров для многоквартирного дома рассчитывают исходя из площади, но не больше 5.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава Октябрьского сельского
поселения                                                                             Т. Гаврилова